目 录

一、业绩承诺完成情况的鉴证报告…………………………………第 1—2页

二、业绩承诺完成情况的说明………………………………………第 3—5页

第 1 页 共 5 页

关于浙江富春江环保热电股份有限公司

业绩承诺完成情况的鉴证报告

天健审〔2023〕1484 号

浙江富春江环保热电股份有限公司全体股东：

我们鉴证了后附的浙江富春江环保热电股份有限公司（以下简称富春环保公

司）管理层编制的《关于浙江富春江环保热电股份有限公司 2020-2022 年度业绩

承诺完成情况的说明》。

一、对报告使用者和使用目的的限定

本鉴证报告仅供富春环保公司披露 2020-2022 年度业绩承诺完成情况使用，

不得用作任何其他目的。

二、管理层的责任

富春环保公司管理层的责任是提供真实、合法、完整的相关资料，按照深圳

证券交易所的相关规定编制《关于浙江富春江环保热电股份有限公司 2020-2022

年度业绩承诺完成情况的说明》，并保证其内容真实、准确、完整，不存在虚假

记录、误导性陈述或重大遗漏。

三、注册会计师的责任

我们的责任是在实施鉴证工作的基础上对富春环保公司管理层编制的上述

说明独立地提出鉴证结论。

四、工作概述

我们按照中国注册会计师执业准则的规定执行了鉴证业务。中国注册会计师

第 2 页 共 5 页

执业准则要求我们计划和实施鉴证工作，以对鉴证对象信息是否不存在重大错报

获取合理保证。在鉴证过程中，我们进行了审慎调查，实施了包括核查会计记录

等我们认为必要的程序，并根据所取得的材料做出职业判断。我们相信，我们的

鉴证工作为发表意见提供了合理的基础。

五、鉴证结论

我们认为，富春环保公司管理层编制的《关于浙江富春江环保热电股份有限

公司 2020-2022 年度业绩承诺完成情况的说明》符合深圳证券交易所的相关规定，

如实反映了富春环保公司 2020-2022 年度业绩承诺完成情况。

天健会计师事务所（特殊普通合伙） 中国注册会计师：

中国·杭州 中国注册会计师：

二〇二三年四月十日

第 3 页 共 5 页

关于浙江富春江环保热电股份有限公司

2020-2022 年度业绩承诺完成情况的说明

浙江富春江环保热电股份有限公司（以下简称公司或本公司）原控股股东浙

江富春江通信集团有限公司（以下简称通信集团）于 2020 年将 177,242,920 股

股份转让给南昌水天投资集团有限公司（以下简称水天集团），根据深圳证券交

易所相关规定，现将 2020-2022 年度业绩承诺完成情况说明如下。

一、基本情况

2020 年 7 月 27 日，通信集团与水天集团签订《浙江富春江通信集团有限

公司与南昌水天投资集团有限公司关于浙江富春江环保热电股份有限公司之股

份转让协议》，2020 年 9 月 25 日双方签订《关于浙江富春江环保热电股份有限

公司之股份转让协议的补充协议》，通信集团向水天集团转让所持有的公司

177,242,920 股股份，占公司总股本（含截至协议签署日已回购未注销的股份）

的 19.94%。本次股权转让已于 2020 年 11 月 5 日在中国证券登记结算有限责任

公司完成过户登记手续。

按照《中共南昌市委办公室南昌市人民政府办公室关于印发<南昌市属国有

企业集团整合重组方案>的通知》（洪办发〔2022〕3 号）文件精神及《南昌市

人民政府办公室关于浙江富春江环保热电股份有限公司股权无偿划转的复函》

（洪府办〔2022〕367 号），南昌市人民政府同意南昌市国有资产监督管理委员

会将控股子公司南昌市交通投资集团有限公司（曾用名：南昌水利投资发展有限

公司）下属全资子公司水天集团持有的本公司 20.49%股权（持股数量为

177,242,920 股）无偿划转至南昌市政公用集团有限公司。2022 年 8 月 9 日，

上述划转双方已签署《国有股份无偿划转协议》。该股权划转已于 2022 年 11 月

3 日在中国证券登记结算有限责任公司完成过户登记手续。

二、业绩承诺情况

第 4 页 共 5 页

根据通信集团与水天集团签订的《浙江富春江通信集团有限公司与南昌水天

投资集团有限公司关于浙江富春江环保热电股份有限公司之股份转让协议》以及

《关于浙江富春江环保热电股份有限公司之股份转让协议的补充协议》约定，业

绩承诺、补偿条款及业绩奖励条款如下：

（一）双方一致确认，本协议项下业绩承诺期为本次股份转让实施完毕（即

股份过户实施完毕）后当年起三年，即2020年度、2021年度、2022年度（“业绩

承诺期间”），如本次股份转让实施完毕的时间延后，则业绩承诺期间相应顺延。

按照当前有效的《企业会计准则》为基础（若有关主管部门对《企业会计准

则》进行修改，则以修改后的《企业会计准则》为准），公司2020-2022年度经

审计扣除拆迁补偿产生的非经常性损益后归属于母公司股东的净利润（“业绩承

诺目标”）如下：

a）2020年度不低于18,000万元；

b）2021年度不低于21,000万元；

c）2022年度不低于25,300万元；

d）2020年度、2021年度、2022年度合计不低于64,300万元。

双方一致确认，公司在 2020-2022 年度业绩承诺目标合计不低于 64,300 万

元（“累计承诺业绩目标”）。

（二）若公司2020-2022年实际实现业绩承诺目标低于累计承诺业绩目标的

80%，通信集团同意以现金向公司支付实际实现业绩承诺目标与累计承诺业绩目

标的差额部分,补偿金额应当以累计承诺业绩目标为限。

（三）公司在业绩承诺期内超过累计承诺业绩目标64,300万元的部分，在业

绩承诺期结束时按以下方式实施：

（1）如累计实现业绩承诺目标数额不超过累计承诺业绩目标数额120%（包

含120%在内），公司无须向激励对象奖励。

（2）如累计实现业绩承诺目标数额超过累计承诺业绩目标数额 120%,超过

部分的 20%用于对符合本协议约定条件的公司激励对象进行现金激励。激励金总

额=（业绩承诺期内累计实现业绩承诺目标数额-累计承诺业绩目标数额*120%）

×20%。激励金应在标的公司业绩承诺期结束后以现金激励的方式分三年发放，

在业绩承诺期最后一个年度审计报告公开披露后3个月内发放激励金总额的30%,

第 5 页 共 5 页

业绩承诺期结束后第二个年度发放 30%,业绩承诺期结束后第三个年度发放 40%。

（3）拟激励对象原则上为自然人，为标的公司和标的公司一级子公司/二级

核心子公司关键岗位难以替代人员，标的公司全职董事（即与标的公司签署劳动

合同，为标的公司提供全日制服务的董事）及高级管理人员、高级营销人员、中

级管理人员、核心技术（业务）人员、以及董事会认为应当激励的其他优秀员工

和特定对象。

（4）拟激励对象范围由标的公司事先拟订并经标的公司董事会及股东大会

（如需）审议通过后确定。

三、业绩承诺完成情况

本公司 2020-2022 年度经审计的扣除拆迁补偿产生的非经常性损益后归属

于母公司股东的净利润情况如下：

单位：万元

项目 2020 年度 2021 年度[注] 2022 年度 小计

归属于母公司股

东的净利润
29,829.42 33,068.64 25,895.02 88,793.08

归属于母公司股

东拆迁补偿产生

的非经常性损益

9,650.88 11,839.28 21,490.16

扣除拆迁补偿产

生非经常性损益

后归属于母公司

股东的净利润①

29,829.42 23,417.76 14,055.74 67,302.92

承诺净利润② 64,300.00

完成情况①/② 104.67%

注：公司自 2022 年 1 月 1日起执行财政部颁布的《企业会计准则解释第 15 号》“关于

企业将固定资产达到预定可使用状态前或者研发过程中产出的产品或副产品对外销售的会

计处理”规定，对于在首次执行该规定的财务报表列报最早期间的期初至 2022 年 1 月 1 日

之间发生的试运行销售进行追溯调整。

浙江富春江环保热电股份有限公司

二〇二三年四月十日

	一、对报告使用者和使用目的的限定
	二、管理层的责任
	三、注册会计师的责任
	四、工作概述
	五、鉴证结论
	一、基本情况
	二、业绩承诺情况
	三、业绩承诺完成情况

	2023-04-10T15:38:02+0800
	esignTYProcessId=25cb860cf3f44141f0a6cbd2c6eaa6bc

	2023-04-10T15:42:16+0800
	esignTYProcessId=98c937aaca1727311b50ea343de4aaa8

	2023-04-10T16:05:19+0800
	esignTYProcessId=cf48d3199e23d38e2ebc1e313fd95f78

	2023-04-10T16:14:18+0800
	esignTYProcessId=ab75e1266c306efc936e02cf75a88ae8

	2023-04-10T16:14:18+0800
	esignTYProcessId=ab75e1266c306efc936e02cf75a88ae8

	2023-04-10T16:14:39+0800
	esignTYProcessId=40fec86af1f6223f53efaeb838541d3c

		2023-04-10T16:17:36+0800
	Sign Test.

		2023-04-10T16:17:36+0800
	Sign Test.

		2023-04-10T16:17:36+0800
	Sign Test.

		2023-04-10T16:17:36+0800
	Sign Test.

		2023-04-10T16:17:36+0800
	Sign Test.

		2023-04-10T16:17:36+0800
	Sign Test.